una nemoreà coraminis ornata more prae-

dccessorum suorum, praevià prius cogni-

lione causae super praemissis uti rite et

recte gestis, decretum et auctoritatem of-

ficii sui interposuit et interponit ,
testi-

monialesque requisitas concessit et con-

cedit, datum ut supra.

Tenor teslimonialium hitelae.

Anno Domini mdclviii, et die xxvm
novembris, Messerani, iudicialiter et co-

rani perlllustri domino Andrea Gualla,

principatus Masserani praelore seden-

te, etc, comparuit perillustris et admi-

nislrator excellens physicus dominus Octa-

vius, quondam domini Petri Auguslini de

Flisco Messerani, exponens sicuti ab hac

ad meliorem vitam migraveritdictus quon-

dam dominus Petrus Augustinus eius pa-

ter, nullàque per eum condita provisione

tutelari dominis Victorio Felice, Fran-

cisco Maria, losepho Benedicto et Petro

Lucae eius filiis in pupillari aelate con-

stitutis, ideo, ne bona et personae ipsorum

pupillorum dicti domini exponentis fra-

trum dilapidentur, ad officium dictorum
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virorum recurrit una cum domina Antonia

dictorum filiorum maire, et petunt diclam

tutelam praedictorum eiiis filiorum et

fratrum et honorum respeclive sibi de-

cerni et dari , exhibendo copiam testa-

menti dicti sui mariti et patris, offerendo

se observare ea, quae de iure lenebuntur,

et testimoniales. Quibus auditis praefatus

dominus praetor, attenta submissione per

dictos exponentes factà , et considerata

exposilione, necnon confidentià, quam te-

status est* habere in diclo domino Oclavio

eius filio, una cum omnibus in eà con-

tenlis, ipsos dominos exponentes in tutores

et prò tempore curalores praedictis filiis

et fratribus ut supra nominatis decrevit

et decernit, dicens: Estote boni tutores et

prò tempore curalores, ulilia praedicto-

rum pupillorum facile, inulilia vero prae-

termittite, inventarium omnium bonorum

in haeredilate exislenlium conficile, com-

puta in fine administralionis eorum red-

dite, et omnia alia necessaria diclae tutelae

facile, et debitum iuramenlum de bene et

fideliler huiusmodi onus tutelae mini-

strando praeslale, proul, lactis Scripluris,

in manibus praedicli domini praeloris

praesliterunt, quibus per has nostras om-

nem et opporluriam aucloritalem conce-

denles. Dalum, ut supra. Suprascriplum

instrumentum rogatus recipi'', scripsi, Ira-

didi et levavi ego Ioannes Petrus Tara-

Ila, filius N. Nicolai, publicus apostolica

principatus Messerani auclorilale nolarius,

prò fide manualiter et tabellionaliler sub-

signatus.

Ioannes Petrus Taratia, nolarius.

Loco t signi.

Sequitur legalilas in forma.

Anno Domini mdclviii , indictione xi
,

die vero xxix mensis novembris, aclum

1 An testatus est pater defunclus, an testata

est niater vivens, nescio (R. T.).

2 Polius lege recepì (r. t.).

in burgo Messerani Vercellensis dioece-

sis, et in palalio solilae habitationis in-

frascripli illustrissimi domini gubernatoris,

praesentibus ibidem domino lacobo quon-

dam lulii Caesaris Pollini alias de Musico

Bononiae, Antonio et Carolo fratribus de

Susellis Varallis, leslibus notis atque ro-

gatis, personaliler conslitutus perillustris

dominus Franciscus Maria quondam Bar-

nabae de Flisco de Messerano coram me
nolario et leslibus supradictis, et sciens se

sub die XXIV praesenlis, et in die domi-

nico, meram, liberam, puram et simplicem

donationem inler vivos fecisse, S. R. E.

et Summo Pontifici , eiusque successori-

bus, de omnibus et quibuscumque iuribus

ad se spectantibus et pertinenlibus , et

quae in futurum perlinere et spedare

possint in et super feudis principatus

Messerani et marchionatus Crepacorii, tam

per se quam per suos haeredes et suc-

cessores, in diclàque donalione se pro-

misisse nulli alii actum et conlractum

fecisse nec in futurum facere in praeiu-

dicium diclae donationis, et prout latius

in inslrumento diclae donationis rogato

per dominum Ioannem Petrum Taratiam

sub dieta die, et quia ralione dici in ho-

norem Dei dieta donatio non fuit iura-

mento vallala , et inlendens illam eliam

iuramcnto roborare, ideo ratificando, ap-

probando et confirmando, prout approbat,

ratificai et confirmat omnia acla , facta
,

dieta et promissa in praedicto donationis

inslrumento, ad delalionem mei nolarii in-

frascripti, tesliumque supradiclorum, cor-

poraliler lactis Scripluris, iuravit omnia

contenta in diclo inslrumento observare,

adimplere et non conlravenire de iure

nec de facto, eliamsi de iure posse!, sub

obligalione omnium eius bonorum prae-

senlium et futurorum, quae hypolliccala

et obligata, eie, cum iuramento per ipsum

praeslilo, laclis Scriplurii in mambus, eie,

renuncialionibus, relevationibus, ratihabi-
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tionibus et aliis clausulis et solemnitalibus

in similibus necessariis et opportunis, et

apponi solilis et consuetis , de~ quibus

omnibus rogaverunt fieri publicum in-

strumentum per me nolarium infrascri-

ptum dictamine sapientis, si opus fue-

rit, etc.

Supradictum instrumentum rogatus re-

cepì et scripsi una cum infrascripto do-

mino Ioanne Antonio Badini, ego Carolus

Franciscus Bornengus, publicus aposto -

licus principalus Messerani notarius , et

prò fide manualiler subsignalus Bornen-

gus, etc.

Supradictum instrumentum una cum

supradicto domino Carolo Francisco Bor-

nengo rogatus reccpi ego Ioannes Antonius

Badini, publicus apostolica auctorilale prin-

cipatus Messerani notarius, in praemisso-

rum omnium fidem manualiler subsigna-

tus Badinus.

Sequitur legalitas in forma.

Accepuiio § 3. Hinc est quod nos, acceptationis

conditionem donationibus praedictis, sicut

praemillitur, adieclam adimplere volentes,

motu proprio, et ex certa scientià et ma-

tura dcliberatione nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, donationes iu-

rium et actionum buiusmodi per primo-

dictum Franciscum Mariam et memoralum

Octavium proprio, necnon ab ipso Octavio

et supradictà Antonia tutorio praediclo-

rum Victorii Felicis, et Francisci Mariae,

ac losephi Benedicti et Pelri Lucae pu-

pillorum nominibus respective, S. R. E.

praedictae, ac nobis et Romanis Pontifi-

cibus successoribus nostris, per instru-

menta praeinscrta factas , citra aliquam

tamen approbationem vel canonizationem

eorumdem iurium et actionum , nisi et

qualenus aliquo modo subsistanl et qua-

lenus expediat Sedi Aposlolicae praedictae,

ac salvis et illaesis semper manenlibus

omnibus et singulis iuribus quomodocum-
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que et qualitercumque super dictis feudis

ac locis, et eorum quolibet, nobis, dictae-

que Sedi et camerae noslrae competenti-

bus et competi turis, et iura iuribus ad-

dendo, et caulelam cautelae, et non alias,

aliter, nec alio modo, tenore praesentium

acceptamus.

§ 4. Praeterea, omnes et singulos iuris Qooscnmqns

et facti, ac solemnitatum quarumcumque, pracdiciàdona.

tam ex iuris communis, quam ex statu- sjinies louu et

abolel,

torum quorumvis praescnplo, eliam ne-

cessario observandarum, et alios quoslibet

quanlumvis magnos et substantiales dc-

fectus, si qui in donalione supra nomina-

torum pupiilorum nomine per memora-

tos Octavium et Antoniam eorum tutores,

sicut praemiltitur , factà , ex causa seu

ratione pupillaris et respective infantilis

aetalis eorumdem pupiilorum, sive ex eo

quod ipsi Octavius et Antonia tutores suf-

ficienti ad donationem buiusmodi facien-

dam facuUate de iure caruerint , caruis-

seve praelendantur, quomodolibet inter-

venerint, seu intervenisse dici , censeri
,

praetendi vel intelligi quoquo modo pos-

sent, motu, scientià dcliberatione et po-

testatis plenitudine paribus, supplemus et

sanamus, ac pcnitus et omnino toUimus

et abolemus.

S 5. Decernenles easdem praesentes oecremm ir.

litleras nullo unquam tempore de subre-

ptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio,

seu intentionis nostrae vel interesse ha-

bentium consensus, aliove quolibet quan-

lumvis magno et subslantiali defectu no-

tari, impugnar!, retractari , infringi, aut

in controversiam revocari, seu adversus

illas aperitionis oris, restilutionis in in-

legrum, aliudve quomodocumque iuris,

facti vel gratiae remedium impetrari, aut

impetralo, vel eliam molu simili concesso,

quempiam in iudicio vel extra iilud uti

seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes

lilteras semper firmas, validas et efficaces

exislere et fore, ac suos plenarios et in-
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tegros cffectus sortir! et obtinere, sicque

et non aliter in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, ac

eiusdem S. R. E. camerarium et alios car-

dinales, etiam de latere legatos, necnon

praedictae camerae nostrae aposlolicae

praesidentes clericos et alios quoslibet

offlciales et ministros quacumque aucto-

rilate et potestale fungentes et functuros,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullate et au-

ctoritatc, iudicari et definiri debere , ac

irrilum et inane , si seciis super bis a

quoquam
,
quavis aucloritale, scienter vel

ignoranler, conligerit attentar!.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostra et concellariae

apostolicae regulà de non tollendo iure

quaesito , et felicis recordationis Pii Pa-

pae IV praedecessoris nostri de gratiis

qualecumque interesse dictae camerae

concernentibus in eàdem camera intra

certuni lune expressum tempus praesen-

tandis, etin illiuslibris registrandis, itaut

praesentes ibidem praesenlari et regi-

strar! nunquam necesse sit, aliisque con-

stitulionibus et ordinationibus apostoli -

cis, legibus quoque, etiam imperialibus
,

necnon principatus Messerani et marchio-

nalus Crepacori! praedictorum , ac aliis

quibusvis , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis, usibus , stylis et con-

suetudinibus, etiam immemorabilibus, pri-

vilegiis quoque , indultis et litteris apo-

stolicis, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

licacioril)us et insolitis clausulis, ac irri-

tanlibus et aliis decretis , in genere vel

in specie, ac alias in contrarium prae-

missorum quomodolibel concessis , con-

firmatis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sufiìcienli
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derogatione de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem imporlantes,

mentio seu quaevis alia expressio babenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum tenores, formas

et occasiones praesenlibus prò piene et

sufficienler expressis, servatis et insertis

respective habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiler et

expresse derogamus; celerisque conlrariis

quibuscumque.

Datum in Arce Gandulpbi Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscaloris , die viii

mail MDCLix, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 8 maii 1659, poutif. anno v.

CCXLII.

Confirmai siatuta edita in capitulo ge-

nerali Toletano prò provincia S. Tho-

mae apostoli in India Orientali Ordi-

nis fratrum Mìnorum sancii Franci-

sci de Observantid nuncupatorum.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriaiu.

Militantis Ecclesiae regimini per inef- Prooeminm.

fabilem divinae bonitalis abundantiam
,

nullo licet mcritorum nostrorum suffra-

gio, praeposili, illa, quae prò felici chri-

stifidelium sub suavi religionis iugo Altis-

simi obsequiis mancipalorum directione

providc constituta esse dignoscuntar, li-

benter, cum a nobis pelilur, apostolico

munimine roboramus, et alias prospero

eorumdem chrislifidclium regimini con-

gruis rationibus providere sludomus
,

prout in Domino conspicimus salubritcr

expedire.

§ 1. Exponi siqiiidom nobis nuper fc- Exposnio fra.

, .
irum MìDonim

cerunl dilecli lilii minister provincialis <i» obsorvaoiià.
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capìtulo resi

deal apud ni!

An. C. 1659 466 BULLARIUM

et definitoriutn provinciae S. Thomae apo-

stoli in India orientali Ordinis fratrum

Minoi'um sancii Francisci de Observantià

niincupalorum, quod in capitulo generali

dicli Ordinis Toleti celebrato die xv iu-

nii MDCLViii sub dileclo pariter filio Mi-

cbaéleangelo de Sambuca, eiusdem Or-

dinis ministro generali, prò praedictà In-

dia orientali edita fuerunt statuta tenoris

sequentis, videlicet:

suiuta alias « Fiuito triennio commissari! generalis
emanala.

jjjj^g familiae , duac illae provinciae re-

gantur a suis ministris et definitoriis in-

dependenler a quovis commissario aut

vicecommissario, etiam ab ipsis nominato.

In defectu commissarii generalis , in-

stante tempore visilationis et capituli, defi-

eiecium. nitOHum cligat commissarium visitatorem

ex eàdem provincia, .qui cum eàdem po-

teslalis plenitudine, quae de iure vel con-

suetudine commissariis visitatoribus debe-

tur, visitabit provinciam , et praesidebit

capitulo; quo finito nuUam omnino au-

ctoritalem babebit, sed tota residebit pe-

nes ministrum provinciae recens electum

usque ad adventum novi commissarii ge-

neralis.

commissarius Commissarius generalis de novo adve-

haba'' aii.iòd- niens nullam aucloritatem habebit, nul-
talcni,ni-i iiriiis

,
. ,^ ..

paienkshii.ias iam SUI oiiicii posscssionem accipere per-

sirupr^i'''!". miltatur , nisi prius alieni ex ministris
rum ex H uin.

(jygj.m-j^ iljaruìn provinciarum, vel sallem

guardiano illius conventus , ubi primum

appulerit, patentes litleras suae institulio-

nis exhibuerit ; nec satis erit earumdem

lilleraium copiam quantumvis aulhenti-

cam, sed necesse est ipsissimum autogra-

phum sigillo Ordinis munitum, et manu

propria reverendissimi generalis subscri-

ptum, exhibere, et ministri et guardiani

aliter facientes punientur severe arbitrio

reverendissimi.

Nemini liceat in aliena provincia incor-

porari , nisi praevio consensu ulriusque

ministri, quantumvis consentiat aut forte

ta in generali
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praecipiat commissarius generalis illarum

partium.

Praecipitur provinciali ministro prò- Moneaturmi.

vinciae Portugalliae ut curel monere re- qui" "tempore

verendissimum generalem de tempore op- b^iat'rommissa"

portuno, quo providere debeai de com-
^'""Beueraiem.

missario generali Indiae orientalis , ut

expleto ipsius triennio , vel morte prae-

venienle, quam citius nominetur commis-

sarius ».

§ 2. Gum autem, sicut eadem expositio suiuta

subiungebat, praefati exponentes, ut bono Saptillìo

provinciarum dicti Ordinis in India orien- "af.
^' '^^"''

tali buiusmodi consistentium regimini con-

sulatur, statuta praeinserta apostolicae

confirmationis noslrae robore communiri,

et opportune a nobis ut infra provider!

summopere desiderent: nos, specialem

ipsis exponentibus gratiam facere volen-

tes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, etc, absolven-

tes et absolutas fore censentes, suppli-

calionibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , de venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium negoliis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum

Consilio, praeinserta statuta, in praedicto

capitulo generali Toleti celebrato prò me-

morata India orientali, sicut praemittitur,

edita, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae fìrmilatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint, supplemus, sla-

tuentes et ordinantes, quod in dictis pro-

vinciis Indiae de cetero non fiat eleclio

vicecommissarii generalis
, prout fiebat

virtute stalutorum factorum in capitulo

celebralo Romae anno mdcxxxix,' neque

iunganlur duo illa definitoria deficiente

commissario transmisso, sed tali casa pro-

vinciae gubernentur eo modo, quo ordi-

nant praeinserta statuta Toletana, quod-
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que minisler provincialis provinciae Por-

tugalliae dicti Ordinis tenealur procurare

ut miltalur commissarius ,
supplicando

ministro generali eiusdem Ordinis ut il-

praedecessori nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, eie; et aliis

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, dicti Or-

lum nominet, ac designando flli religio- dinis, et aliis quibusvis, etc; hac vice dum
sos prò dicto officio, qui possint esse ex

quinque provinciis Portugalliae, et ex dua-

bus Indiae, nempe Porlugalliae, Algar-

biorum, Pietatis, Arrabidae, S. Antonii,

S. Thomae, et Matris Dei.

Commissarius § 3. Ac demum
,
quod commissarius

ubi remanebit . ....
post adimpie- transmissus ex supradictis qumque pro-
toni officium. • .. r> . 11- • / •

vincus Porlugalliae possit remanere ( si

voluerit) in aliquà ex dietis duabus pro-

vinciis Indiae, cum omnibus praeeminen-

tiis concessis a statuto religionis, si lau-

dabililer officium suum adimpieverit. At-

tamen si commissarius fuerit ex duabus

provinciis Indiae, finito officio redeal ad

suam provinciam, cuius est filius , et in

illà gaudeat privilegiis concessis a sta-

tutis, quibus non gaudebil, si in illà non

remanserit.

§ 4. Ut aulem praedicta suis loco et

tempore debitum sortiantur effeclum, eo-

rum exequulioncm, cum omnibus et sin-

gulis facullatibus necessariis ac opportu-

nis, venerabili fratri archiepiscopi Goensi,

Eieqnutorem
deputai.

laxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut praesentium

transumplis, etc.

Datum Romae, in Arce Gandulphi Al-

banensis dioecesis, sub annulo Piscatoris,

die X maii mdclix
,

pontificalus nostri

anno v.

Dal. die 10 maii 1659, pontif. anno v.

CXLIII.

Confìrmatio concordiae svper controver-

sia confiììium inter provinciam S. Di-

daci in Belicà Ordinis sancii Fran-

cisci de Ohservantià et provinciam

S. Ioannis Baptistae eitcsdem Ordinis

exorta , cum praecepto ut termini et

confinia inter easdrm provincias iuxta

concordiam Imiusmodi serventurK

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ l. Exponi nobis nuper fecit dilectus suppiicatio.

ac dilectis filiis adversus haereticam pra- ' filius Ildephonsus de Medina, fraler ex-

vilalem inquisitoribus apostolica aucto- ' presse professus et procurator provinciae

ritate deputatis , et aliis quibuscumque S. Didaci in Bctica Ordinis fralnim Mi-

Conlrariis de
rofat.

personis in dignitate ecclesiastica consti-

tutis civilatis et insulae Goae , et eorum

cuilibet in solidum, auctoritate et tenore

praedictis iniungimus et demandamus
,

salva semper in pracmissis aucloritate con-

gregationis memoratorum cardinalium.

§ 5. Decernentes easdem pracsenles

lilleras , etc. ; sicque in praemissis per

quoscumque iudices, etc, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoiiuam, qua-

vis auctoritale , scienter vel ignoranter,

contigcrit altentari.

§ 0. Non obstantibus praemissis , ac

felicis recordationis Bonifacii Papac Vili

norum sancii Francisci de Observanlià

nuncupalorum, quod alias, cum inter di-

clam provinciam ex una et provinciam

S. Ioannis Baptistae eiusdem Ordinis ex

aiterà parlibus super controversia confi-

nium lis penderei, et coram dilecto lilio

nostro Virginio S. Mariae in Viàlalà dia-

cono cardinale Ursino nuncupalo corcon-

datum fuissct diibium in congrcgalione

venerabilium fialrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consullalionibus

episcoporum et regularium pracposità

proponendum, an et cui competerei ius

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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fundandi in episcopalibus Gaénensi, Cor-

dubensi et Malacilano, dileclus filius mi-

nisler generalis dicli Ordinis mandato

nostro concordiani super praemissis Inter

parles praefatas de illorum consensu iniit,

eisdemque' provinciis terminos ci confi-

nia assignavit, prout infra exprimelur.

Motiva. § 2. Ciim autem, sicut eadem exposilio

subiungebai, praefalus Udephonsus con-

cordiam huiusmodi, prò firmiori illius

subsislenlià et observalione, apostolicae

confirmalionis noslrae robore communiri,

el (ne praefata provincia S. Didaci in pos-

sessione siiorum lerminorum a dieta pro-

vincia S. Ioannis Baplislae vigore qnarum-

dam litterariim fclicis recordalionis Urbani

Papa Vili praedecessoris nostri in simili

forma Brevis die iv seplembris mdcxlii

expeditariim, per quas conceduntiir diclae

provinciae termini provinciae Granalcnsis,

necnon aliarum litterarum apostolicarum

recolendae memoriaeClemenlis PapaeVIII

praedecessoris pariter nostri ac eiusdem

Urbani praedecessoris, in quibus est clau-

sula generalis concedens fralribus Ordinis

praefali facultatem fundandi in quibusvis

locis lolius Ilispaniae , de celerò turbe-

tur) opportune a nobis in praemissis pro-

vider! el ut infra indulgeri summopere

desiderei:

concordiam 8 3. Nos, ipsum lUlcphonsum speciali-
inilam el de- ,

"^
. .,

'^
..

^
.,

cretara inter bus, lavoribus Ci gratus, ctc, ct a quibus-
fralres praedi- , ... . .

cios confirmai VIS excommunicalionis, suspensionis, etc,

harum serie absolventes el absoliilum fore

censentes, supplicationibus eius nomine

nobis super boc humililer porreclis incli-

nali, de praefatorum cardinalium, qui con-

cordiam per dicium minislrum generalcm

de mandato nostro ac de consensu par-

tium super praenarratà controversia con-

finium memoratarum provinciarum san-

cii Ioannis Baplislae el S. Didaci decretam

et inilam eiusdemque ministri generalis

1 Male edit. Main. legit eiusdemque prò cis-

demque (r. t.).
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relationem audiverunt, Consilio, eamdem

concordiam, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, confii'mamus el approbamus,

illique inviolabilis apostolicae fìrmitatis

robur adircimus, ac prout ex eà exinde

inler memoratas provincias terminos el

confinia servari el custodiri mandamus

et praecipimus, ut scilicet tota conlinen-

lia archiepiscopalus Hispalensis et episco-

patuum Gaditani, Cordubensis et Malaci-

lani, necnon pars episcopalus Gaenensis,

videlicet ab ipsà civitale usque ad epi-

scopalum Gordubensem , ad provinciam

S. Didaci perlineat; reliqua vero pars

dicli Gaenensis episcopalus ab eàdeni

civitale versus Viasensem et Ubetensem

ad provinciam S. Ioannis Baplislae. prae-

fatam spedare inlelligalur, ita lamen ut

in dieta Gaii'nensi civitale neutri fundare,

quaestuare aulem utrique liceat. Ac de

celerò super praemissis perpeluum silen-

lium imponimus, praecipimusque tani uni

quam alteri diclarum provinciarum , ne

super praedictà lerminorum el confiniuni

praefixione el possessione sese invicem,

seu altera alleram perturbare, vexare et

inquietare, seu litem movere quoquo modo
sub quovis praelexlu vel quaesilo colore

audeant aul praesumant. Salv;\ semper

in praemissis auctoritale supradiclae con-

gregalionis cardinalium.

§ 4. Decerncnles easdem praesenles lil- ,

oecreium ir-

leras semper firmas, eie, ac illis, ad quos

special el prò tempore speclabit, pienis-

sime suffragar!, el ab illis rcspeclive in-

violabililer observari, sicque in praemis-

sis , etc, iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritale , scienter vel

ignoranler, contigerit atlenlari.

§ 5. Nonobstantibus praedicliCIemenlis contraria re-

el Urbani praedccessorum lilleris, aliisque

praemissis, ac conslilulionibus et ordina-

lionibus aposlolicis, necnon, qualenus opus

sii, diclarum provinciarum et aliis qui-
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busvis , eliam iiiramento , etc.
;

quibus

omnibus et singulis, eie, illorum lenores

praesenlibus pio piene et sufTicienter ex-

pressis, etc, specialiter et expresse dero-

gamus; ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxxi* maii

MDCLix, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 31 maii 1659, pontif. anno v.

CCXLIV.

Statuii quod comnìissarii gcnerales Or-

dinis fratrum Minorimi sancti Fran-

cisci de Observantid non possint re-

tardare capittda provinciae S. Thomae

apostoli in Indiis Orienlalibus dicti

Ordinis, sed, slatim congregatis in Goa

vocalibtis, intra qualridtmm ad capi-

tulum procedere, illudque intra simile

spatium absolverc debere, licei aliqui

vocales absint impediti vel adesse re-

cusanles, cum diversis indultis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Debitum sacrosancti aposlolatus humi-

litali noslrae per inefliibileni divinae bo-

nilatis abundanliam impositi poslulat, ut

pastoralis vigilantiae noslrae oculos per

universas cbrisliani Orbis partes iugiter

circumferentes, febei cbristifidebum, qui,

spreta seculi vanitale, Altissimi obsequiis

sese sub suavi religionis iugo mancipa-

runt, direclioni, spiritualique christiano-

rum populorum utilitati congruis rationi-

bus consulere studeamus, prout, locorum,

personarum et temporum qualitate ma-

ture consideratiì, conspicimus in Domino

salubriter cxpedirc.

§ 1. Cum itaquc, sicut dilecli filii mi-

1 Male ut puto ed. Main. liabet ili maii; nam

ad marg. habet 31 maii, et ita requirit ordo bul-

larum (r. t.j.

nister provincialis et definitores provin-

ciae S. Tbomae apostoli in Indiis Orien-

lalibus Ordinis fratrum Minorum sancii

Francisci de Observanlià nuncupatorum

nobis nuper exponi fecerunl, ipsi, quo re-

gularis observanlià paxque et concordia

in eàdcm provincia melius conservetur, et

debita cbristianis illarum parlium populis

cura a fratribus dicti Ordinis, quibus ex

indulto Sedis Apostolicae paroclii ofTicium

in eisdem partibus exercere licei, expedi-

tius maiorique cum animarum fruclu de

celerò impendi valeat , ac prospero tam

praedictae provinciae S. Tbomae apostoli

quam etiam SS. Dei Genitricis provinciae

in dictis Indiis Orienlalibus pariter con-

sistentis fratrum .Minorum Reformatorum

nuncupalorum eiusdem Ordinis sancti

Francisci regimini opportune providealur,

infrascripla a nobis respective slatui ac

concedi et indulgeri summoperc deside-

reni:

§ 2. Nos, specialem ipsis exponenlibus

gratiam facere volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

calionis , suspensionis et inlerdicti, etc,

absolvenles et absolutas fore censentes,

snpplicationibus eorum nomine nobis su-

per hoc bumililer porrectis inclinati, de ve-

nerabiliuin fratrum noslrorum S. R. E. car-

dinalium negoliis et consulalionibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum,

quibus litlerae consensum tolius defini-

lorii continenlcs in authenticà forma e.x-

bibitae fuerunt, Consilio, auctoritate apo-

stolica, tenore praesenlium, statuimus quod

nullus commissarius generalis capitulum

provinciale dictae provinciae S. Tbomae

apostoli retardare valeat, sed, slatini atque

vocales fuerint in Goa congregati , intra

spatium quatuor dierum ad capiliilum liu-

iusmodi procedere, illudque intra simile

spatium cum omnibus electionibus ad id

perlinentibus absolverc debeat , lametsi

desiderentur aliqui vocales, quavis occa-

Capilulum in

Goa lelubrari

rul)pl. slalim ac
vocale^ inlBrve-

nerini, oUì ali-
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sione vel causa legitime impediti, vel si

vocali venire recusaverint. Quod si com-

missarius generalis in his terminis capi-

tuluni indicere et celebrare neglexerit,

eo ipso excommunicatus et officio suo

privatus existal; minister vero provincialis

actualis provinciae huiusmodi, vel qui eius

vices obtinuerit, celebret dicium capilu-

lum, eique praesideat, ac illud sicut prae-

mitlilur absolulissime compleat. Si autem

etiam dictus minister provincialis, vel eius

vices obtinens,haec adimplere recusaverit,

pater provinciae antiquior ad praemissa

procedere, illaque pariformiter adimplere

debeai; et sic successive, sub eisdem

poenis.

Reiigiosis pa- § 3. Quia vcro stalutum in capilulo gene-
roehis conti- i- i- • rv t • • i *

iiuari poiesi of- rali dicti Ordmis anno mdcxxxix m alma
tìcium. TT 1 I I 1- l'-

Urbe celebralo edilum
,
quo disponilur,

quod religiosi
,
qui fuerint parochi per

Ires annos, nequeanl per alios Ires annos

subsequenles in eiusmodi officio continua-

re, quodque definitores nullo modo in

parochos eligi possint, sine animarum

dispendio in eàdem provincia S. Tliomae

apostoli observari nequil, eo quod in pro-

vincia huiusmodi paucissimi nunc sunt

religiosi
,
qui linguam indigonarum ita

calleant, ut officium parochi perfecle va-

leant adminislrare ; religiosos diclae pro-

vinciae S. Thomae apostoli, officio parochi

per triennium funclos, in officio huiusmodi

ad aliud subsequens triennium continua-

ri, necnon definitores ad officium parochi

eligi (si tamen ministro provinciali et

definitorio eiusdem provinciae ita expe-

dire videbitur) libere et licite posse con-

cedimus.

Kquiiare per- 8 4. Practerca diclae provinciae S. Tho-
miltii.

"^
.

^

mae apostoli reiigiosis officio parochi fun-

gentibus, ut aliquo animali domestico prò

portandis oneribus sibi necessariis uti
,

illudque ad eum effeclum secum relinere,

necnon, quo expeditiori diligenlià ovibus

suis subveniant, ac ad evitandos serpentes
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qui vias passim infestant, superandamque

ipsarum viarum asperitalem, equitare li-

bere pariter et licite valeant, indulgemus.

§ 5. Postremo ( allento quod supra-

diclae Indiae Orientales, in quibus praedi-

ctae duae S. Thomae apostoli et SS. Dei

Genilricis provinciae constitutae sunt, re-

motissima ab urbe praediclà chrislia-

nitatis pars existunt *
) ut gratiae , uni

earumdem provinciarum prò bono eius

regimine hactenus concessae et in poste-

rum concedendae, etiam alteri concessae

intelligantur, ita ut ulraque provincia hu-

iusmodi talibus graliis indiscriminatim uti

et gaudere valeat, pariter concedimus et

indulgemus.

S 6. Ut autem praefala suis loco et Eieqnatores
... "^

. ^ deputai.

tempore debilum sorliantur eliectum, eo-

rum exequutionem, cum omnibus et sin-

gulis facultalibus ad id necessariis et op-

portunis, venerabili fratri archiepiscopo

Goènsi, ac dileclis fiiiis inquisitori, di-

gnitalibus et canonicis civitatis et insulae

Goae, et eorum cuilibet in solidum, aucto-

rilale et tenore praedictis iniungimus ac

demandamus; salva semper in praemissis

auctorilale congregationis memoralorum

cardinaliura.

8 4. Decernentes easdem praesentes lit- cecretum ir-

'• ritans.

teras semper firmas, eie, ac ab' ilhs, ad

quos special et prò tempore speclabit, in-

violabililer observari, et illis respective

pienissime suffragari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices , eie, definiri

debere , ac irritum et inane , si secus

super his a quoquam
,
quavis auctori-

lale, scienter vel ignoranler, contigerit

atlenlari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis , ac i-^nmr""» '»!"'•

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, eie, aliisque

i Nempe illae Indiae sunt pars christianitatis

remotissima ab urbe Goae (R. t.).

8 Praeposit. ab nos addimus (r. t.).
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constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et

provinciarum huiusmodi, aliisve quibusvis,

eie; qiiibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et sufTi-

cienter expressis, etc, specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem prae-

senlium transumptis , etc.

Datum Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die v iunii

MDCLix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 5 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLV.

Confirmatio quarumdam constitutionum

in capilulo generali editarum prò fe-

lici fralrum Minornm sancii Franci-

sci tam de Observantid quam Refor-

malorum dicloriim staiu\

Alexander Papa VII,

ad perpetuasi rei memorìam.

Ad eximios uberesque fructus
,
quos

dilecti filii fratres Ordinis Minorum san-

cii Francisci de Observantià, tam de fa-

mili;\ quam reformali nuncupali, in vinoà

Domini Sabaoth , cuius curae alque re-

gimini superni palrisfamilias providentià

meritis licei imparibus praesidemus , in

dies afferunl, mentis noslrae aciem con-

tuentes, ea, quae prò feliciori eorumdcin

fratrum gubernio in capitulis praeserlim

generalibus slatula et ordinala sunt, ul

ab omnibus , ad quos Illa concernunt
,

inviolabiliter observenlur, apostolico mu-

niminis patrocinio libenter roboramus
,

prout conspicimus in Domino salubriter

expcdire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit

dilectus niius Michai-langebis a Sambuca, 1

^'g^i'it attentari.

minislor generaiis lotius Ordinis fratrum
i

.^ ^- ^^o" obstanlibu

Minorum sancii Francisci, quod in capi-

lulo generali dicli Ordinis de annoMDCLViii

in civitale Toleli celebralo diversae con-

slilutiones prò feliciori fralrum dicli Or-

dinis larn de Observanlià quam Reforma-

lorum nuncupalorum gubernio edilae

fuerunl, quas prò inviolabili earum ob-

servalione aposlolicae conlìrmalionis ro-

bore communiri plurimum desiderai. Nos,

piis dicli Mfchaelisangeli ministri gene-

raiis votis, quantum cum Domino pos-

sumus, annuere, illumque specialibus fa-

voribus et graliis , etc. , et a quibusvis

excommunicalionis , eie. , absolventes et

absolulum fore censenles, supplicationibus

eius nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati, constituiiones praedi-

clas (in iis tantum, quae sacris canonibus,

Concilii Tridentini decrelis , ceterisque

constitutionibus seu ordinationibus ac de-

crelis apostolicis, praeserlim reformatio-

nem dicli Ordinis illiusque fratres refor-

malos seu recollendos vel discalceatos

nuncupalos quomodolibet concernenlibus,

et quandocumque edilis
, non sint con-

Iraria), apostolica aucloritate, tenore prae-

senlium, approbamus, illisque inviolabilis

aposlolicae firmilalis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuris quam facli

defeclus, si qui desuper quomodolibet ex-

orti fuerinl vel intervcnerinl, supplemus.

§ 2. Mandantes pi'opterea in virlute
sf;;^'";!

sanclae obedienliac, et sub arbiirii nostri

ac in constitutionibus praedictis conlenlis

poenis, omnibus et singulis fratribus prae-

dictis, ceterisque ad quos special et prò

tempore quomodolibet spectabit, ut con-

stituiiones praediclae iuxta praesenlium

lilterarum lenorcm inviolabiliter obser-

venlur.

§ 3. Decernenles irrilum et inane , si

secus, eie, scienler vel ignoranter, con-

1 Ex Regest. iu Secret. Brev.

(Ur-lilUlionibuS et Conlmnis
rogai.

ordinationibus aposlolicis, ac, quatenus
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opus sii , Ordinis praedicli
, etiam iura-

mento, etc, ceterisque contrariis qiiibus-

cumque.

Datiim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii iunii

MDCLix, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 7 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVI.

Siipplicalìo.

Concessio indulgeniiae plenariae fra-

trihus regularis observaniiae sancii

Francisci ac reformatis cismontanae

familiae, exerciliis spiritualibiis per

octiduum vacantibus.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum , sicut nobis nuper exponi fecit

dilectus filius Michaélangelus a Sambuca,

Ordinis fratrum Minorum sancii Francisci

minister generalis, in capilulo generali

eiusdem Ordinis novissime Toleli cele-

bralo, inler alia decrelum fuerit, ul se-

cessus el spiritualia morlifìcationis el

oralionis menlalis exercilia in omnibus

provinciis cismontanae familiae Ordinis

praedicli reassumanlur , et illis fralres

earumdem ' provinciarum aliquoties sin-

gulis annis vacent:

§ 1. Nos, qui probe novimus quanto-

pere conducanl exercilia huiusmodi diri-

gendis in viam Domini et confirmandis

in illà clirislifidelium menlibus, devolio-

nem fralium memorati Ordinis
,
qui de

suorum superiorum licenlià operi adeo

pio et salutari vacaverint, caeleslium Ec-

clesiae thesaurorum elargitione magis in-

citare volenles , de omnipotenlis Dei

misericordia el beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius auctorilate confisi, om-

nibus et singulis praedicli Ordinis fralri-

bus , tam clericis quam laicis seu con-

1 Edit. Main. babet eorumdem (k. t.).
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versis, qui in domibus regularibus pro-

vinciarum praediclarum de suorum su-

periorum licenlià exercilia pracdicta per

oclidui spaliura quandocumque peregerint,

el inlcrea lemporis vere poenilenles el

confessi sacrosanclum Eucharisliae sacra-

mentum sumpserint, quoties id egerint,

plenariam omnium suorum peccatorum

indulgenliam el remissionem misericor-

diler in Domino concedimus. Praesenlibus

in perpetuum valiluris.

§ 2. Volumus autem quod si prò im- Fides irao-

petralione, praesentatione, admissione seu

publicatigne praesenlium aliquid vel mi-

nimum detur, aul sponte oblalum reci-

pialur, eaedem praesentes nullae sint eo

ipso; quodque earumdem praesenlium

Iransumptis, etiam impressis, manu no-

tarli publici vel secretarli dicli Ordinis

subscriplis, et sigillo personae in dignilale

ecclesiastica constitulae, vel ministri ge-

neralis praedicli Ordinis munitis, eadem

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis prae-

senlibus adhiberetur, si forenl exhibitae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi iunii

MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dai. die 11 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVII.

Conslitulio super ereclione collegii ex

referendariis ulriusque signalurae et

super qualilatibus admiUendorum de-

inceps in referendarios.

Alexander episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter ceteras apostolicae solliciludinis Eiordinm.

curas
,
quibus incessanter urgemur ,

ea

semper nobis cordi fuit, ut praelali Ro-

inanae curiae
,

qui tamquam slellae in

firmamento mililantis Ecclesiae relucent,
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ac in arduis quibusqiie ncgotiis Aposto-

licae Sedi opera el Consilio praeslo esse

debent, ii demum deliganlur, qui oplimà

indole, moribus et litteris praestanliores,

celeris verae virtulis exemplar seipsos

praeferunl. Ad haec sane, licei nonniilli

Summi Ponlifices praedccessores nostri

eorum constilutionibus multa praesertim

prò referendariis utriusquo signaUirae sla-

tuerint, quorum tamen nonnulla tempo-

rum cursu, ut saepe solet, antiquata et

forsan neglecta fuerunt: propterea nos

illa innovare , ac pristinae observantiae

restituere, et aliqua etiam addere, quae

rerum experientia docuit expedire, duxi-

mus opportunum.

Innovai § 1- Hac ìgitup uostrà perpetuo vali-

coislluitToneT™ lurà constituliones praedictas nostrorum

praedecessorum in illis partibus
,
quae

praesenli non adversanlur, aut alias le-

gitime reformatae non fuerinl, confirma-

mus et innovamus : Insuper erigimus et

instituimus coUegium eorumdem referen-

dariorum, quod volumus repraesenlari ex

duodecim votanlibus signalurae iusliliae

de corpore ac numero ipsorum referen-

dariorum electis et in posterum eligendis,

quorum caput ac moderatorem perpetuo

constituimus praefecfum eiusdom signa-

lurae iusliliae prò tempore existentem, et

antiquior eorum in ofTicio appellabilnr

decanus.

omciiim Ae- § 2. Horum autem officium erit for-
cani el coHokìi. • • •,•

mare mquisiliones ac processus super

qualilatibus eorum, qui ad praefatum re-

ferendarii munus ac dignilalem admit-

lendi erunt
,
prout singulis a pracfecto

signalurae speciali rescripto domandabi-

tur, ut infra slalulum est. Piaelorea oi-

dcm decano el collegio incuuibct celeros

refercndarios, praesertim in posterum re-

cipiendos, diligenter inslruerc do bis, quae

speclant ad exercitium eorum ofYìcii, el

omnibus intimare decreta et ordinaliones

quascnmque, tam nostras quam ciusdem

Bull. Bom. - Voi. XVI. 60
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praefecli, eorum personas ac munus con-

cernentes et conccrncntia , necnon dies

ac tempora et servitia a singulis eorum

nobis tam in cappella nostra quam in

aliis funclionibus praestanda, ac etiam ca-

lare ut labellae indicantcs signaluras et

congrcgationes faciendas congruis tempo-

ribus a ministris depulatis, ut moris est,

exponanlur, ac omnibus demum incum-

bere quae ordinis interesse concernent.

§ 3. 0^'OtÌ6S vero diclUm COllegium Forma con-

, . ., . Tfcantli colie-

convocan el coadunari necesse eril, requi- gium.

ratur prius licentia praefecli et de eius

mandalo per decanum convocelur, atque

in domo habilationis eiusdem praefecli,

et non alibi nec aliter, convocari et coa-

dunari possil, nisi de expresso eiusdem

praefecli consensu, ac licentia in scriptis

tantum praestanda.

S 4. Yolumus autem praefatum colle- c.^iiegu prì-

. ... . . . vilegia.

gium a nobis inslitutum eisdein privile-

giis et exemplionilius pcrfrui ac potili
,

quibus celerà collegia praelatorum Ro-

manae curiae poliunlur el gaudent.

S 5. Porro uìi
,
qui in ordincm refe- coopiandoram

"
,

^
.

.in ordine re-

rendariorum coonlari peloni, ante omnia ferendariorum

. processus.

curabunt, ut relalà nobis et succcssoribus

noslris a praefecto signalurae eorum in-

slantiA, nostrum ac successorum pracfa-

lorum beneplacilum praecedal: deinde ut

ab eodem praefecto unus ex praelalis

praefali collegii dclegetur prò conficiendo

proccssu, in quo infrascriplae instanlium

qualilales legitime iustificcntur ;
primo

scilicel ut ex vero el legitimo matrimo-

nio et probis ac honestis parcnlibus nati

el procreali sint, ac bonae indolis, vilae

acfamae prorsus inculpalac fuerinl, alquc

in vigesimoquinlo aetalis anno conslituli;

praelerea in Siliqua public.à universilatc

sliidiislegalibus sallem por quinquonnium

oporam dederinl, ac in eàdem utriusque

iuris, scilicel canonici el civilis, lauream

doctoratus asseculi fuerinl; alquc annuos

oliam reddilus, suinmam srulorum millo

An. C. 1659 47 5 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1659

quingentorum monetae conslituentes, vere

ac realiler et pacifice possideant, vel a

parenlibus aut propinquis fuerint illis

valide assignali; ac demum in iiac curia

Romana sallem per biennium versali fue-

rint
,

et studios praxeos penes aliquem

ex audiloribus Rolae noslrae , vel alios

praelalos, officiales seu advocalos eius-

dem curiae sedulo incubuerint; super qui-

bus, compilato diligenter processu, fiat a

ponente seu delegato illius relalio in

collegio , cui si videantur probata suffi-

cienter praemissa, tunc orator admitlatur

ad examen, assignatis illi (ut moris est)

duabus supplicalionibus seu commissio-

nibus corani ipso collegio proponendis;

et subinde peracto examine, si eiusdem

praefecti, atque coUegii, quorum conscien-

tiam oneramus , fuerit concordi iudicio,

vel saltem per duas ex tribus parlibus

votorum
,
quae secreto per fabas albas

et nigras proferri volumus, approbatus
,

tunc praefectus , omnibus nobis et suc-

cessoribus noslris relalis, illum auclori-

tate nostra pronunciabit referendarium
,

ac in aliorum numerum adscribi manda-

1

i bit, praestilo lamen prius in eius mani-

bus solito iuramenlo.

§ 7. Postremo, ut in signaliiris tam gra-

voia sipnaiu- liae quam iuslitiae liberior sit causarum
rac neminl re- .

i
•

i -i

feraniar. discussio et votorum prolalio, pronibemus

omnibus et singulis, tam volantibus quam

aliis quibuscumque in eisdem signaturis

intervenientibus, ac eorum auditoribus et

studiorum coadiutoribus , vola ipsa cui-

quam alteri etiam speciali expressione

digno referre aut propalare oretenus vel

in scriptis per se ipsos vel alios qua-

cumque forma et exquisito modo , sub

poenA indignalionis noslrae.

Decretum ir- 8 8. Deceinentes praesenles litteras va-
ritans. ,. ,

...... . .

lidas, eie, inviolabililcr observan, sicque

per quoscumque iudices , eie. , definir!

debere, ac irritum et inane, si secus, eie,

contigcril atlenlari.

§9. Non obstantibus praemissis , ac, cooirariaioim.

quatenus opus sit, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de gratiis non conce-

dendis ad instar, ac felicis recordationis

Pii Papae IV praedecessoris nostri de gra-

tiis interesse camerae apostolicae quo-

modolibet concernentibus in praediclà

camera regislrandis, aliisque conslitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis , ac

omnibus illis, quae praefali pracdecesso-

sores in diclis constilulionibus voluerunt

non obstare , ceterisque conlrariis qui-

buscumque. Nulli ergo omnino hominum

liceat liane paginam noslrae confirmatio-

nis, innovalionis, erectionis, institutionis,

voluntatis et decreti infringere, vel ei ausa

temerario contraire. Si quis autem, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCLix , idibus iunii
,

pontificatus nostri

anno v.

Dal. die 13 iunii 1659, pontif. anno v.

CCXLVIII.

Confirmatio decreti domini cardinalis

Barberini protectoris totius Ordinis

sancii Francisci de Observaniid super

praecedenlià inter procuratores et com-

missarios generales eiusdem Ordinis*.

Alexander Papa VII
,

ad futnram rei memoriam.

Ad pastorale fastigium divina disposi- r™oemiuni.

lione evedi, illa, quae prò conservandà

inler religiosos viros Altissimi obseqyiis

sub suavi arclioris vilae iugo mancipatos

fraterna animorum concordia , averlen-

disque conlroversiis quae inter eos ex-

citari possint, provide conspicimus ema-

nasse, libenler, cum a nobis pelilur, apo-

stolici muniminis praesidio roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit EiposUio.

1 Ex Regest. in Secret. lirev.
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dilectus filius Roccliu? de Villareio, fraler

expresse professus ac in Romana curia

coinmissarius generalis Ordinis fralrum

Minorum sancii Francisci de Observantià

nuncupatoriim,quod, cum ipse alias a con-

gregalione venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultalionibus episcoporum et regula-

rium praeposit;\ peliisset , ut, ad occur-

rendum lilibus quae inler procuratores

et curiae praedictae commissarios gene-

rales eiusdem Ordinis circa praeceden-

liam oriri poterant occasione statuti per

capitulum generale dicti Ordinis anno

MDCLi in alma Urbe celebralum edili, quo

cavetur inter procuratorem et commis-

sarium Romanae curiae tam actualem

quam habitualem hunc ordinem esse

servandum ut ceteris paribus semper

et ulrobique procurator aclualis debeat

praecedere actualem commissarium et

habitualis procurator habitualem commis-

sarium, istain parliculam celeris paribiis

declarare dignaretur, eadem congregalio

eam rem ad venerabilem fratrem no-

strum Franciscum cpiscopum Portuensem

cardinalem Barberinum nuncupalum eius-

dem S. R. E. vice cancellarium, ac Or-

dinis praedicti apud nos et Sedem Apo-

stolicam protectorem remisit , ut decer-

neret prout iuris. Qui declarationem et

decretum desuper edidit, proni conlinetur

in eius litteris tenoris qui sequitur, vi-

delicet :

Tenordecreii « Franciscus miserationc divina cpisco-
domioi cardi-

. i- • i •

Daiis Barberini pus Portueusis cardiualis Barbermus, S. R.
prolecloris. i, . , ^

E. vicecanceliarius, ac Ordmis S. Fran-

cisci proteclor, corrector et gubernalor,

dileclis in Domino filiis patribus pro-

curatoribus et commissariis Romanae Cu-

riae babitualibus eiusdem instituti salu-

tem in Domino. Cum, sicut expositum

est sacrac Congregationi negotiis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

pranposilae , ad abigendos controvcrsia-

rum anfractus circa praeccdentiam inter

procuratores et commissarios generales

habituales curiae Romanae, sive horum

nominibus aul litulis insignitos, expediat

huiusmodi liles lerminari, slatulumque

edilum Romae anno mdcli exponi , vi-

delicet: « Quod celeris paribus semper

et ulrobique procurator aclualis debet

praecedere actualem commissarium, et ha-

bitualis habitualem »: nobisque ab eàdem

sanclà congregalione fuerit commissum

desuper decernere prout iuris: bine est

quod nos, pari honore et onere funclos
,

non impares emereri praeeminentias ae-

quitali consonum esse putantes, primoque

emeritis priora deberi praemia, atque Or-

dinis huiusmodi statutorum inviolabili

observanliae et inveterabili consuetudini

inhaerentes, necnon praedecessorum no-

slrorum decretis super hac re iamdudum

emanali?, et praesertim eminentissimi do-

mini cardinalis Veralli, olim dicti Ordinis

prolecloris, praeviàque buius rei matura

discussione, dicimus, deccrnimus et dc-

claramus, procuratorem actualem gcne-

ralem legilime iuxia slalula in comiliis

seu congregationibus generalibus electum

et nominatum praecedere debere actua^p

m

commissarium in eisdem comiliis legilime

electum, habitualem vero commissarium

prius electum praecedere habitualem pro-

curatorem posterius institutum et suo mu-

nere funclum, itaul in poslerum praedicti

procuratores et commissarii generales ha-

bituales inter se pi-aecedere debeant iuxta

anliquitalem , sive anlianitatem, sive in-

stitutionis sive cleclionis in diversis co-

miliis et congregationibus generalibus
;

suffcctos vero, seu substilulos, extra co-

milia et congregaliones generales prac-

fatorum procuratorum seu commissario-

rum loco ad unum et allerum annum
,

sive quovis indulto eorum litulis insigni-

tos, si alias in suis provinciis prius mi-

nistri provinciales non fuerint, non «oluni
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praediclis palribus sic legitime instilulis

et suo munere funclis, sed et his qui

fuerunl in suis provinciis minislri pro-

vinciaies cedere debere decernimus , et

ila praediclum statulum intelligi inviola-

biliterque observari. Confirmanles insuper

et prò rato et valido habenles quascum-

que scntentias a quibusvis supcrioribus

eiusdem insliluli, sive iudicibus ab eis-

dem delegalis, iuxia tcnorem huius no-

strae decisionis exaralas. Praecipienles

sub poenà officiorum acluumque legili-

morum privationis, et aiiis ad arbitrium

nostrum infligendis poenis, ut iiaec no-

stra in lioc dubio decisio et ultima statuti

explicatio adamussini in loto Ordine ila

observetur. Datum Romae, in palalio can-

cellariae apostolicae, bac die xi aprilis

MDCLIX.

F. card. Barberinus, proleclor.

PHiiio. § 2. Cum autem, sicut eadem exposilio

subiungebat, dictus Rocclius declaralio-

nem et decrelum huiusmodi, prò firmiori

illorum subsislenlià et observatione, apo-

stolicae confirmalionis nostrae robore

communiri summopere desideret;

Coniirmaiiie. § 3. Nos, ipsum Rocchum specialibus
crelum a cardi- „ ., ..

naii proiccuire lavonbus ct gratiis , eie, et a quibusvis
eoiaDalum. • ...

, . ,

excommunicalionis, etc, harum sene ab-

solvenles et absolulum fore censenles, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, declaralio-

nem et decrelum a memorato Francisco

cardinalem prolectore, sicut praemitlilur,

cdilum,emanatasque desuper lilteras prae-

inserlas, auctoritalc apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facli defeclus , si qui desuper

quomodolibet intervenerinl, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesenlcs lil-

teras scmper firmas , etc. , inviolabililer

observari; sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, ole, definiri debere; ac
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irrilum et inane, eie, conligerit alien-

lari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac coniranis

conslilulionibus et ordinalionibus aposlo-
'''''''

licis, necnon, qualenus opus sii, dicli Or-

dinis et. aliis quibusvis, eliam iuramenlo,

eie, concessis, confirmalis et innovalis
;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesenlibus, eie, hac vice dum-

taxal specialiler et expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

S G. Volumus aulem ut earumdem prae- Transnmpto-
"^

. . ,

* rum li.lcs.

sentium Iransumptis, eie, eadem prorsus

ubique locorum adhibeatur
,
quae ipsis

praesenlibus adhibcrelur, si forenl exlii-

bilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvi iunii

MDCLIX, ponlificalus nostri anno v.

Dat. die IG iunii 1G59, pontif. anno v.

Decrelum
riUns.

CCXLIX.

Confìrmal decrelum, quo niimerns voca-

lium capitiili generalis congregalionis

Ilaliae fralrum Discalceatornni Ordi-

nis Eremilarum sancii Augiistini re-

ducilnr ad Ires prò rjìialibet provin-

cia'.

Alexander Papa VII,

ad futurara rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per abun- rrooemiani.

dantiam divinae bonitalis, nullo licei me-

rilorum noslrorum suffragio, praeposili
,

illa, quae prò felici chrislifidelium sub

suavi arclioris religionis iugo Altissimi

obsequiis nuncupatorum direclionem pro-

vide statula esse dignoscunlur, libenter,

cum a nobis pelitur, apostolici munimi-

nis patrocinio roboramus.

1 De his fratribiis vide ad Conslitut. cCLxxxv

{al. 2G1) Urbani Vili, Alias, tom. xill, pag. 652,

circa eleclionem priorum provincialium , ac de

modo regendi piovincias.
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§ \. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunl dilecli lìlii vicarius generalis et

definitoiiiim congregalionisltaliae fralruin

Discalcealorum nuncupatoruni Ordinis E-

remilaium sancii Auguslini
,
quod ulli-

mum eiusdem congregalionis capilulurn

generale sub direclione dilecli fiiii noslii

loannis Baplistae Ululi S. Mariae Transly-

berim S. R. E. presbyleri cardinalis Pal-

loni nuncupali , dicli Ordinis apud nos

ci Sedem Apo^lolicani protectoris, suni-

mà cum Iranquillitate et pace colebralum

fuit, iuxla modum et formam cuiusdam

decreti in proxiaie praecedenli capitulo

generali congregalionis praedictae edili
,

et per vcnerabiles IValres noslros eius-

dem S. R. E. cardinales negoliis et con-

sullalionibus episcoporum et regulariuni

praepositos die x ianuarii proxime prac-

leriti (ut dicli exponentes asserunt) con-

firraati
,
quo numerus vocalium capiluli

generalis congregalionis huiusmodi prae-

scribilur , et ad tres prò qualibet pro-

vincia reducitur, et alias, proul conlinelur

in scripluri lenoris qui sequikir, vide-

licet :

§ 2. e Die XHi maii mdclix, sessione vii,

invocalo divini Spirilus auxilio, congre-

galis eminenlissimo et reverendissimo do-

mino cardinali Pallotlo proteclore et prae-

side, ac patribus definitorii generalis con-

gregalionis palrum Discalcealorum sancii

Auguslini Italiae, proposilum fuil, an con-

firmandum sii decrelum in praeterito ca-

pitulo generali, sessione x, die xviii maii

MDCLVi edilum , et a sacra congregalio-

ne super negoliis et consullationibus e-

piscoporum et regularium praepositi con-

fìrmatum, super reduclione vocalium ca-

pituli generalis sub infrascriplo tenore
,

videlicet :

§ 3. « Ad lollenda inconvcnientia et in-

commoda, quae ex celcbiatione capiluli

generalis more solilo conlingunt ex mul-

litudine vocalium ad praedictum capilulurn

generale concurrenlium et expensarum ul-

tra limiles noslrae pauperlalis, et ex peri-

culis ilinerum cum evidenti detrimento no-

slrae rogularis observanliae, cum experien-

lià comperlum sit summopere, expedire

capilulurn generale celebrar! iuxla for-

mam praescriplam in decreto alias facto

in praeterito triennio, et a sacra congre-

gatione praediclà confirmato, paucis mu-

talis, ut infra, sub reservatione benepla-

citi SS. D. N., et cum supplicatione S. S.

prò confirmalione in perpetuum per lit-

teras in forma Brevis, decrelum fuit, quod

deinceps in perpetuum accedant suffra-

gaturi ad capilulurn generale, praeler

admodum reverendum patrem vicarium

generalem, qualuor definilores generales,

duos visilaloies generales, procuratorem

generalem et secrelarium generalem, ex

qualibet provincia priores provinciales

in capitulo generali sive extra illud ad

formam lilleraruin aposlolicarum electi;

quod si aliquera ex diclis provincialibus

ante elapsum triennium et ante capilu-

lum generale decedere conligerit, et per

lempus non licuerit novani fieri eleclio-

nem ut supra ,
lune ius ferendi suffra-

gium in capitalo generali in locum de-

morlui devolvatur ad proxime antecesso-

rem in officio provincialalus , dummodo

illi non compelat buiusmodi ius ferendi

suffragiutn in eodem capitulo ex alio ti-

lulo, quo casu ad aniecessores in diete

officio eodem modo devolvatur; et si de-

tur casus quod nullus ex provincialibus

anlecessoribus exislal, aut ferra votum ex

alio titulo possit , tali casu ius ferendi

votum devolvatur, in provincia Romana, ad

priorem conventus lesu Mariae de Urbe,

et co deficienle aut legitime impedito, ad

priorem conventus S. Nicolai eiusdem Ur-

bis; in provincia Neapolitanà, ad priorem

S. Mariae Verilalis, vel co deficiente aut

legitime impedito, ad priorem conventus

S. Nicolai Tolentinalis eiusdem civitatis;
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in provincia lanucnsi, ad priorem con-

venlus S. Nicolai Tolenlinatis laniiao, et

eo deficienle vcl Icgitime impedito , ad

priorem convenlus S. Damiani Mediolani;

in provincia Siciliae Panormilanac, ad prio-

rem convcntus S. Nicolai Tolenlinatis Pa-

nornii, vel eo deficiente seu legilime im-

pedito, ad priorem convenlus S. Gregorii

eiusdem civitatis; in provincia Gcrmaniae,

ad priorem convenlus S. Auguslini Vien-

nae, et eo deficiente vel legitime impe-

dito, ad priorem convenlus S. Winceslai

Pragae; in provincia regni Neapolitani, ad

priorem convenlus S. Mariae Pietatis Men-

tis Leonis, et eo deficiente vel legilime

impedito, ad priorem convenlus S. Mariae

Incoronatae Neritonensis; in provincia Pe-

demontana, ad priorem convenlus S. Ca-

roli Taurini, el eo deficiente seu legitime

impedito , ad priorem convenlus Ss. Ni-